Вр-273165

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022 г. №  577-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление Администрации

Златоустовского городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П

«Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных

(государственных) услуг Златоустовского городского

округа»

В целях актуализации сведений, содержащихся в Реестре муниципальных

(государственных) услуг Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа»

(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П, от 31.01.2018 г.

№ 33-П, от 16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П, от 05.06.2018 г.

№ 241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г. № 314-П, от 04.09.2018 г.

№ 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П, от 09.04.2019 г.

№ 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П, от 16.08.2019 г.

№ 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. № 353-П, от 04.10.2019 г.

№ 404-П, от 11.11.2019 г. № 438-П, от 09.12.2019 г. № 479-П, от 26.05.2020 г.

№ 214-П/АДМ, от 26.05.2020 г. № 215-П/АДМ, от 10.07.2020 г. № 276-П/АДМ,

от 13.07.2020 г. № 277-П/АДМ, от 27.07.2020 г. № 300-П/АДМ, от 27.07.2020 г.

№ 301-П/АДМ, от 28.07.2020 г. № 302-П/АДМ, от 03.08.2020 г. № 312-П/АДМ,

от 14.08.2020 г. № 337-П/АДМ, от 03.11.2020 г. № 464-П/АДМ, от 04.12.2020 г.

№ 515-П/АДМ, от 15.12.2020 г. № 535-П/АДМ, от 15.01.2021 г. № 15-П/АДМ,

от 27.01.2021 г. № 47-П/АДМ, от 04.02.2021 г. № 62-П/АДМ, от 18.02.2021 г.

№ 82-П/АДМ, от 11.05.2021 г. № 242-П/АДМ, от 24.05.2021 г. № 262-П/АДМ,

от 07.07.2021 г. № 317-П/АДМ, от 06.09.2021 г. № 403-П/АДМ, от 28.10.2021 г.

№ 489-П/АДМ, от 22.01.2022 г. № 172-П/АДМ, от 06.04.2022 г. № 145-П/АДМ,

от 06.04.2022 г. № 146-П/АДМ, от 04.07.2022 г. № 276-П/АДМ, от 05.07.2022 г.

№ 279-П/АДМ, от 22.04.2022 г. № 172-П/АДМ, от 20.07.2022 г. № 300-П/АДМ,

от 23.08.2022 г. № 346-П/АДМ, от 30.08.2022 г. № 352-П/АДМ, от 13.09.2022 г.

2

Вр-273165

№ 372-П/АДМ, от 19.09.2022 г. № 389-П/АДМ, от 24.10.2022 г. № 454-П/АДМ)

внести следующие изменения:

1) строки 88, 93-2, 93-3, 93-4, 93-5, 93-7, 93-8, 93-9 раздела XI. Орган

местного самоуправления Комитет по управлению имуществом

Златоустовского городского округа (далее - КУИ ЗГО) изложить в следующей

редакции:

«

89

Приватизация

муниципального

жилищного

фонда

физическими

лицами

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 27.03.2012 г.

№ 67-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания

или по месту жительства

в пределах Российской

Федерации.

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Справки организации

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения  о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Нотариальное удостоверение

3

Вр-273165

представительства интересов

заявителя

93-2 Выдача молодым

семьям

свидетельств

о праве

на получение

социальной

выплаты

на приобретение

жилого

помещения

или создание

объекта

индивидуального

жилищного

строительства

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 16.07.2012 г.

№ 253-п

Физические

лица –

молодые

семьи

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Справки организации

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Справка о доходах и суммах

налога физического лица,

выданная в соответствии

с пунктом 3 статьи 230

Налогового кодекса Российской

Федерации.

Справка банка или иной

кредитной организации

4

Вр-273165

с указанием максимально

возможной суммы кредита

на приобретение жилья, который

может быть предоставлен

членам молодой семьи

или одному из них.

Сведения пенсионного фонда

Российской Федерации

о наличии у молодой семьи

средств (части средств)

материнского капитала.

Справка банка или иной

кредитной организации

об оставшейся части суммы

основного долга по жилищному

кредиту или кредиту (займу)

на погашение ранее

предоставленного жилищного

кредита, для погашения которого

используется социальная

выплата, и сумме задолженности

по выплате процентов

за пользование

соответствующим кредитом.

Выписка с банковского счета

гражданина о наличии

собственных средств,

хранящихся на лицевых счетах

в банках.

Заключение (отчет)

независимого оценщика

о рыночной стоимости

недвижимого имущества

или доли в праве собственности

на недвижимое имущество

(жилой дом, квартира, дача,

садовый участок

в садоводческих товариществах

(кооперативах), земельный

участок, нежилое помещение),

находящихся в собственности

члена(-ов) молодой семьи.

Нотариальное удостоверение

обязательства родителей,

родственников или других

физических и (или) юридических

лиц по предоставлению молодой

семье денежных средств

на приобретение жилья.

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя.

5

Вр-273165

93-3 Принятие на учет

молодых семей

в качестве

нуждающихся

в жилых

помещениях

для участия

в подпрограмме

«Оказание

молодым семьям

государственной

поддержки

для улучшения

жилищных

условий»

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 21.03.2016 г.

№ 106-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Справки организации

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения  о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Решение межведомственной

комиссии по оценке

и обследованию помещения

в целях признания его жилым

помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным)

для проживания граждан,

а также многоквартирного дома

в целях признания его

аварийным и подлежащим сносу

6

Вр-273165

или реконструкции.

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя

93-4 Прием заявлений,

документов,

а также

признание

граждан

малоимущими

в целях

предоставления

жилых

помещений

по договорам

социального

найма

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 25.07.2012 г.

№ 273-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Справки организации

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения  о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Сведений отдела Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по Златоустовскому

городскому округу

о регистрации транспортных

средств, принадлежащих

7

Вр-273165

на праве собственности

гражданину и (или) членам

его семьи.

Выписка Управления

пенсионного фонда Российской

Федерации в г. Златоусте

о размере получаемой пенсии

и денежных выплат,

учитываемых при расчете

совокупного дохода семьи

(одиноко проживающего

гражданина).

Справка областного казенного

учреждения Центр занятости

населения города Златоуста

о нахождении гражданина

на регистрационном учете

в целях поиска подходящей

работы в качестве безработного,

периодах получения пособия

по безработице, периодах

участия в оплачиваемых

общественных работах.

Сведения о регистрации лиц,

занимающихся

предпринимательской

деятельностью, и лиц, указанных

в статье 228 Налогового кодекса

Российской Федерации).

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя

93-5 Принятие на учет

граждан

в качестве

нуждающихся

в жилых

помещениях

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 16.07.2012 г.

№ 251-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Распоряжение Администрации

Златоустовского городского

округа о признании гражданина

малоимущим в целях

предоставления жилого

помещения по договору

социального найма.

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Справки организации

8

Вр-273165

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения  о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Решение межведомственной

комиссии по оценке

и обследованию помещения

в целях признания его жилым

помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным)

для проживания граждан,

а также многоквартирного дома

в целях признания

его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции.

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя

93-7 Предоставление

по договорам

социального

найма жилых

помещений

муниципального

жилищного

фонда

гражданам,

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 13.07.2012 г.

№ 248-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

9

Вр-273165

выселенным

из жилых

помещений,

признанных

непригодными

для проживания

и включенных

в реестр

непригодного

и аварийного

жилищного

фонда

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя

93-8 Предоставление

по договорам

социального

найма жилых

помещений

муниципального

жилищного

фонда

малоимущим

гражданам,

состоящим

на учете

в качестве

нуждающихся

и предоставление

жилых

помещений

в коммунальной

квартире

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 16.07.2012 г.

№ 254-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Справки организации

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения  о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

10

Вр-273165

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя

93-9 Предоставление

жилых

помещений

специализирован-

ного жилищного

Златоустовского

городского

округа

постановление

Администрации

Златоустовского

городского

округа

от 25.07.2012 г.

№ 274-п

Физические

лица

КУИ

ЗГО

Справки территориального

органа федерального органа

исполнительной власти,

уполномоченного

на осуществление федерального

государственного контроля

(надзора) в сфере миграции,

о регистрации заявителя

и членов его семьи по месту

пребывания или по месту

жительства в пределах

Российской Федерации.

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости о наличии

(отсутствии) жилых помещений

и иных объектов недвижимости

в собственности гражданина

и (или) членов его семьи

(выписка о правах отдельного

лица на имевшиеся (имеющиеся)

у него объекты недвижимости).

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости об объекте

недвижимости в отношении

жилого помещения, занимаемого

гражданином и членами

его семьи.

Справки организации

по государственному

техническому учету

и (или) технической

инвентаризации, содержащая

сведения о наличии (отсутствии)

права собственности на объекты

недвижимости у гражданина

и (или) членов его семьи

на территории Челябинской

области (для жилых помещений,

право собственности на которые

зарегистрировано до 1998 года).

Нотариальное удостоверение

представительства интересов

заявителя

».

11

Вр-273165

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Первый заместитель Главы

Златоустовского городского округа -

начальник Экономического управления

Администрации Златоустовского

городского округа

А.Ю. Сюзев

Рассылка: прокуратура, ЭУ, ПУ, ОМС «КУИ ЗГО», пресс-служба

		2022-12-20T14:43:32+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА